АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024
г. Гулькевичи

№ 1649

Об утверждении перечней организаций,
расположенных на территории муниципального
образования Гулькевичский район, для которых

вводятся квоты для приема на работу
граждан из числа лиц, испытывающих трудности

в поиске работы, на 2025 год

В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам,
испытывающим трудности в поиске работы, реализации ими права на труд,
социальную защиту от безработицы, и в целях смягчения социальной
напряженности на рынке труда в муниципальном образовании Гулькевичский
район, руководствуясь главой 42 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ
«О занятости населения в Российской Федерации», статьей 9 Федерального
закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О
квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 г. № 709 «О порядке
выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов», статьей 66
устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень организаций, расположенных на территории
муниципального образования Гулькевичский район, с численностью
работников не менее 36 человек и не более 100 человек, для которых вводятся
квоты для приема на работу инвалидов, на 2025 год (приложение 1).

2. Утвердить перечень организаций, расположенных на территории
муниципального образования Гулькевичский район, с численностью
работников свыше 100 человек, для которых вводятся квоты для приема на
работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы, за исключением
инвалидов (квота для приема на работу инвалидов рассчитывается
работодателем самостоятельно), на 2025 год (приложение 2).

3. Работодателям муниципального образования Гулькевичский район с

2
численностью работников свыше 36 человек, для которых вводятся квоты для
приема на работу инвалидов, на 2025 год (приложение 1, 2), рассчитать квоту
для приема на работу инвалидов в соответствии с пунктом 2 Правил
выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов, при
оформлении трудовых отношений с инвалидами на любое рабочее место,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 мая 2024 г. № 709 «О порядке выполнения работодателем квоты для
приема на работу инвалидов» и частью 1 статьи 4 Закона Краснодарского края
от 8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском
крае».

4. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и
разместить его на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее
1 января 2025 г.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 21.10.2024 № 1649

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, расположенных на территории муниципального

образования Гулькевичский район, с численностью работников
не менее 36 человек и не более 100 человек, для которых

вводятся квоты для приема на работу инвалидов,
на 2025 год

№
п/п

Наименование работодателя ИНН

1 2 3
1 Общество с ограниченной ответственностью «Велес» 5802010482
2 Общество с ограниченной ответственностью «Научно

производственное объединение «Кос-Маис»
2329014970

3 Общество с ограниченной ответственностью «Колос» 2329013511
4 Общество с ограниченной ответственностью «Маяк революции» 2329022001
5 Общество с ограниченной ответственностью «Пульс» 2329018968
6 Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма

«Отрадокубанский»
2329021689

7 Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Гулькевичский строительный
техникум»

2329009850

8 Федеральное государственное бюджетное учреждение станция
агрохимической службы «Кавказская»

2329015653

9 Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Венцы-Заря сельскохозяйственный
техникум»

2329004355

10 Кубанская опытная станция -  филиал государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный исследовательский центр
Всероссийский институт генетических ресурсов растений
имени Н.И. Вавилова»

7812029408

11 Индивидуальный предприниматель Цурупа Андрей Викторович 232907330834
12 Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Первомайская селекционно-опытная станция сахарной свеклы»
2329023485

13 Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район и муниципальных учреждений
муниципального образования Г улькевичский район»

2329019841

14 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия
учреждений образования муниципального образования Гулькевичский
район»

2329019601

15 Общество с ограниченной ответственностью «Гулькевичское
домоуправление»

2364023311

2

1 2 3
16 Муниципальное казенное учреждение «Г ородское хозяйство»

Г улькевичского городского поселения Г улькевичского района
2364009701

17 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно
досуговый центр «Лукоморье» Г улькевичского городского поселения
Г улькевичского района

2329022900

18 Открытое акционерное общество «Северо-Кавказский завод стальных
конструкций»

2329003231

19 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа № 1 муниципального образования Г улькевичский
район имени Заслуженного тренера России А.Ф. Бондарева

2329010616

20 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Венец» по легкой атлетике
муниципального образования Г улькевичский район

2329012606

21 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
детская школа искусств г. Г улькевичи муниципального образования
Г улькевичский район

2329014120

22 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Заря» г. Гулькевичи муниципального образования
Г улькевичский район

2329017019

23 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Сокол» муниципального образования
Г улькевичский район

2364007077

24 Общество с ограниченной ответственностью «Авиценна» 2329014392
25 Общество с ограниченной ответственностью «Керамика» 2313021281
26 Общество с ограниченной ответственностью научно-производственное

предприятие «АГРОМАШРЕГИОН»
2329023460

27 Общество с ограниченной ответственностью частная охранная
организация «Казачья стража»

2364012221

28 Обособленное подразделение общества с ограниченной
ответственностью «Производственно-коммерческая
фирма «ДИПОС»

7726044240

29 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Г улькевичи муниципального
образования Гулькевичский район имени Героя Советского Союза
М.И. Короткова

2329007959

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Г улькевичи муниципального
образования Гулькевичский район имени Заслуженного строителя
РСФСР Н.С. Лопатина

2329010550

31 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Г улькевичи
муниципального образования Гулькевичский район
имени А.В. Кривцова

2329010609

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7 г. Г улькевичи муниципального
образования Гулькевичский район имени дважды Героя Советского
Союза К.К. Рокоссовского

2329009762

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 9 с. Новоукраинского муниципального
образования Гулькевичский район имени кавалера трех орденов
Ленина Н.С. Федоренко

2329006948

3

1 2 3
34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 10 пос. Гирей им. Героя Советского
Союза М.И. Белоусова муниципального образования Гулькевичский
район

2329006747

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12 с. Майкопского муниципального
образования Гулькевичский район имени А.В. Суворова

2329008007

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 13 пос. Венцы муниципального
образования Гулькевичский район имени дважды Героя Советского
Союза Горбатко Виктора Васильевича

2329006754

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14 с. Соколовского муниципального
образования Гулькевичский район имени Героя Советского Союза
Д.А. Старикова

2329010528

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15 имени Героя Советского Союза
Михалько Василия Пимоновича с. Отрадо-Кубанского
муниципального образования Г улькевичский район

2329010687

39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 пос. Красносельского
муниципального образования Гулькевичский район
имени И.П. Федорова

2329006828

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17 с. Отрадо-Ольгинского
муниципального образования Гулькевичский район
им. Героя Российской Федерации И.В. Ткаченко

2329007934

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 22 имени Героя Советского Союза
Г.Г. Шумейко пос. Кубань муниципального образования
Г улькевичский район

2329007910

42 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 17 пос. Красносельского муниципального образования
Г улькевичский район

2329007966

43 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 19 г. Г улькевичи муниципального образования
Г улькевичский район

2329009628

44 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 20 пос. Кубань муниципального образования
Г улькевичский район

2329020893

45 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 50 с. Новоукраинского муниципального образования
Г улькевичский район

2329022121

46 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 52 г. Гулькевичи муниципального образования
Г улькевичский район

2329007941

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район,
начальник управления по социальной работе А.Г. Прядко

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 21.10.2024 № 1649

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, расположенных на территории муниципального

образования Гулькевичский район, с численностью работников
свыше 100 человек, для которых вводятся квоты для приема

на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
за исключением инвалидов (квота для приема на работу

инвалидов рассчитывается работодателем самостоятельно),
на 2025 год

№
п/п

Наименование работодателя Средне
списочная

численность
(чел.)

Установленная квота, рабочих мест
(3%), (чел.)

Размер квоты для приема на работу
(молодежь (несовершеннолетние в
возрасте от 14 до 18 лет; граждане

в возрасте от 18 до 25 лет,
имеющие среднее профессиональ

ное образование или высшее
образование и ищущие работу в
течение года с даты выдачи им
документа об образовании и о

квалификации); лица,
освобожденные из учреждений,
исполняющих наказание в виде

лишения свободы, -  до погашения
судимости; граждане прошедшие
курс лечения и реабилитации от

наркомании и (или) алкоголизма;
одинокие и многодетные родители,

воспитывающие несовершенно
летних детей, детей -  инвалидов;
граждане, уволенные с военной

службы, и члены их семей;
граждане предпенсионного

возраста)
1 2 3 4
1 Кавказский завод

железобетонных шпал -
филиал акционерного общества
«БетЭлТранс»
(ИНН 7708669867)

326 9

2

1 2 3 4
2 Научно производственное

хозяйство «Кубань» -  Филиал
Федерального государственного
бюджетного научного учрежде
ния «Национальный центр зерна
имени П.П. Лукьяненко»
(ИНН 2311014916)

327 9

3 Гирейское закрытое акционерное
общество «Железобетон»
(ИНН 2329000209)

180 5

4 Акционерное общество
«Дорожно-строительное
управление-7»
(ИНН 2329014177)

585 17

5 Открытое акционерное общество
«Сельскохозяйственная компания
имени М.И. Калинина»
(ИНН 2329019908)

117 3

6 Общество с ограниченной
ответственностью Агрофирма
«Тысячный»
(ИНН 2329020780)

138 4

7 Общество с ограниченной
ответственностью Агрофирма
«Победа»
(ИНН 2329020773)

102 3

8 Общество с ограниченной
ответственностью племенной
завод «Наша Родина»
(ИНН 2329023728)

277 8

9 Общество с ограниченной
ответственностью «Северо
Кавказский комбинат
промышленных предприятий»
(ИНН 2329016368)

115 3

10 Государственное казенное
учреждение социального
обслуживания Краснодарского
края «Г улькевичский реабилита
ционный центр для детей и
подростков с ограниченными
возможностями»
(ИНН 2329016583)

134 4

11 Общество с ограниченной
ответственностью «Гирей-Сахар»
(ИНН 2364009860)

300 9

12 Муниципальное
предприятие «Водоканал»
муниципального образования
Гулькевичский район
(ИНН 2329018887)

212 6

3

1 2 3 4
13 Акционерное общество

«Племзавод Г улькевичский»
(ИНН 2329003841)

124 3

14 Акционерное общество
специализированный застройщик
«Агропромышленный строитель
ный комбинат «Г улькевичский»
(ИНН 2329007878)

952 28

15 Государственное бюджетное
учреждение социального обслу
живания Краснодарского края
«Г улькевичский комплексный
центр социального обслуживания
населения»
(ИНН 2329017724)

262 7

16 Акционерное общество
«Г улькевичский завод бетонных
блоков «Блок»
(ИНН 2329004997)

129 3

17 Акционерное общество
«Силикат»
(ИНН 2329003270)

243 7

18 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Гулькевичская центральная
районная больница»
министерства здравоохранения
Краснодарского края
(ИНН 2329007074)

968 29

19 Общество с ограниченной
ответственностью «Рустарк»
(ИНН 2329016248)

557 16

20 Акционерное общество «Колхоз
«Прогресс»
(ИНН 2329018171)

127 3

21 Сбытовой сельскохозяйственный
потребительский кооператив
кукурузокалибровочный
завод «Кубань»
(ИНН 2329021086)

165 4

22 Общество с ограниченной
ответственностью «Союз -  Агро»
(ИНН 2329023502)

193 5

23 Общество с ограниченной ответ
ственностью «Комбинат стеновых
материалов Кубани -  Регион»
(ИНН 2310132392)

133 3

24 Общество с ограниченной
ответственностью
«Промагротехнологии»
(ИНН 2308154303)

109 3

4

1 2 3 4
25 Общество с ограниченной

ответственностью
мясоперерабатывающее
предприятие «Мясторг»
(ИНН 2364009998)

157 4

26 Филиал № 5 АО «Газпром
газораспределение Краснодар»
(ИНН 2308021656)

207 6

27 Общество с ограниченной
ответственностью
«Мясоперерабатывающее
предприятие Южное»
(ИНН 2364016547)

204 6

28 Филиал общества с ограниченной
ответственностью «Белый
медведь»
(ИНН 6164067647)

213 6

29 Общество с ограниченной
ответственностью «Транс
Фаворит»
(ИНН 2364011980)

167 5

30 Общество с ограниченной
ответственностью «Хлебная
пристань»

110 3

ИТОГО 224

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район,
начальник управления по социальной работе А.Г. Прядко